ПРОТОКОЛ

по итогам работы конкурсной комиссии

по рассмотрению документов, предоставленных участниками конкурса

по отбору экспертов для проведения экспертизы учебных изданий на присвоение им грифа

Учебно-методического объединения в системе общего образования Челябинской области

от 31.05.2024 г.                                                                                                                     № 01

Заседание конкурсной комиссии организовано в онлайн режиме

Члены комиссии: С.Ф. Багаутдинова, А.А. Барабас, Е.А. Барабас, Ю.Ю. Баранова, А.Н.

Богачев, Е.В. Бухмастова, Е.В. Киприянова, С.В. Мачинская, А.Г. Обоскалов, Г.В.

Серебренникова, Л.Н. Смушкевич, И.Р. Сташкевич

Присутствовали: 12 человек (в онлайн режиме)

Секретарь комиссии: Г.В. Серебренникова

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области

от 09.04.2024 г. № 01/889 «О проведении конкурса по отбору экспертов для проведения

экспертизы учебных изданий на присвоение им грифа учебно-методического объединения

в системе общего образования Челябинской области» была организована работа

конкурсной комиссии и были рассмотрены все поданные заявки участниками конкурса.

На 15.05.2024 г. было принято 25 пакетов документов от участников конкурса. В

конкурсе приняли участие 25 человек из разных образовательных организаций

Челябинской области. В том числе: из образовательных организаций высшего

образования – 7 человек; из общеобразовательных организаций Челябинской области – 14

человек; из дошкольных образовательных организаций – 1 человек; из ГУ

«Объединенный архив Челябинской области» - 1 человек; из МАУ ДПО «Центр развития

образования города Челябинска» - 1 человек; из МАУ «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи Центрального района г. Челябинска» - 1 человек. Из

25 человек, предоставивших документы на конкурс, 1 человек – доктор наук, 11 человек –

кандидаты наук. Также среди участников конкурса 2 человека имеют диплом об

окончании аспирантуры.

Экспертиза документов участников конкурса проводилась членами конкурсной

комиссии до 29.05.2024 г. Документы участника конкурса рассматривали три эксперта.

По итогам сформирован общий рейтинговый протокол работы конкурсной комиссии

(приложение к протоколу).

Решили:

1. Считать участников конкурса, которые набрали 50% от общего количества баллов

(11 баллов и более), прошедшими конкурсный отбор.

2. Утвердить следующий состав экспертов для проведения экспертизы учебных

изданий на присвоение им грифа Учебно-методического объединения в системе

общего образования Челябинской области:

№ п/п ФИО Место работы Должность

1.  Антипин Николай

Александрович

ГУ «Объединенный

государственный архив

Челябинской области»

заместитель директора

№ п/п ФИО Место работы Должность

2.  Бобыкина Ирина

Александровна

ФГБОУ ВО «Челябинский

государственный университет»

заведующий кафедрой

делового иностранного языка

факультета лингвистики и

перевода

3.  Бойко Татьяна

Васильевна

МБОУ «Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся и

воспитанников с

ограниченными возможностями

здоровья (нарушение опорно-

двигательного аппарата) № 4 г.

Челябинска»

учитель начальных классов

4.  Гурский Валентин

Владимирович

МБОУ «Образовательный

центр № 3 имени В.К.

Белоусова»

социальный педагог, советник

директора

5.  Дударева Ольга

Борисовна

МБОУ «Лицей № 11 г.

Челябинска»

заместитель директора по

УВР

6.  Иванов Алексей

Геннадьевич

ФГБОУ ВО «Магнитогорский

государственный технический

университет им. Г.И. Носова»

заведующий кафедрой

всеобщей истории

7.  Кравченко Ирина

Александровна

Финансовый университет при

Правительстве Российской

Федерации (Уральский филиал)

директор

8.  Куликовских Елена

Александровна

МБОУ «Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся и

воспитанников с

ограниченными возможностями

здоровья (нарушение опорно-

двигательного аппарата) № 4 г.

Челябинска»

учитель химии

9.  Курносова Светлана

Александровна

ВГБОУ ВО «Челябинский

государственный университет»

заведующий кафедрой общей

и профессиональной

педагогики института

образования и практической

психологии

10.  Макарова Надежда

Николаевна

ФГБОУ ВО «Магнитогорский

государственный технический

университет им. Г.И. Носова»

доцент кафедры всеобщей

истории, заместитель

директора института

гуманитарного образования

по науке

11.  Мелтонян Лада

Лариковна

МБОУ «Лицей № 11 г.

Челябинска»

учитель биологии

12.  Морозова Елена

Владимировна

МБОУ «Лицей № 11 г.

Челябинска»

заведующий отделением

информационно-

математических дисциплин и

метапредметных практик

13.  Ордина Ирина

Петровна

МАУ «Центр психолого-

педагогической, медицинской и

социальной помощи

Центрального района г.

Челябинска»

педагог-психолог

14.  Осипова Яна ФГБОУ ВО «Челябинский доцент кафедры истории

№ п/п ФИО Место работы Должность

Вячеславовна государственный университет» России и зарубежных стран

историко-филологического

факультета

15.  Павлова Лариса

Николаевна

ФГБОУ ВО «Южноуральский

государственный гуманитарно-

педагогический университет»

доцент кафедры подготовки

педагогов профессионального

обучения и предметных

методик

16.  Патрина Наталья

Николаевна

МАОУ «Лицей № 6».

Миасского городского округа

Челябинской области

учитель истории,

обществознания, экономики и

права

17.  Хидиятулина Зилия

Абдулхаевна

МОУ Аргаяшская средняя

общеобразовательная школа №

2 Аргаяшского муниципального

района Челябинской области

заместитель директора по

УВР, учитель физики

18.  Чайка Евгения

Анатольевна

МБОУ «Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся и

воспитанников с

ограниченными возможностями

здоровья (нарушение опорно-

двигательного аппарата) № 4 г.

Челябинска»

учитель начальных классов

19.  Шепель Татьяна

Анатольевна

МБОУ «Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся и

воспитанников с

ограниченными возможностями

здоровья (нарушение опорно-

двигательного аппарата) № 4 г.

Челябинска»

заместитель директора по

учебной работу, учитель

начальных классов

20.  Шептицкая Наталья

Михайловна

МАУ ДПО «Центр развития

образования города

Челябинска»

начальник отдела общего

образования

21.  Эйрих Оксана

Геннадьевна

МКДОУ «ДС № 10»

комбинированного вида г.

Карабаша Карабашского

городского округа Челябинской

области

заведующий

Секретарь                                                                                                    Г.В. Серебренникова

Приложение к протоколу

Общий рейтинговый протокол работы конкурсной комиссии

по отбору экспертов для проведения экспертизы учебных изданий

на присвоение им грифа учебно-методического объединения

в системе общего образования Челябинской области

№

п/п
ФИО Место работы, должность

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

1.  Бобыкина Ирина Александровна ФГБОУ ВО «Челябинский государственный

университет», заведующий кафедрой делового

иностранного языка 21,33

2.  Курносова Светлана Александровна ВГБОУ ВО «Челябинский государственный

университет», заведующий кафедрой общей и

профессиональной педагогики 19,00

3.  Кравченко Ирина Александровна Финансовый университет при Правительстве

Российской Федерации (Уральский филиал), директор 17,67

4.

Макарова Надежда Николаевна ФГБОУ ВО «Магнитогорский государственный

технический университет им. Г.И. Носова», доцент

кафедры всеобщей истории, заместитель директора

института гуманитарного образования по науке 17,67

5.  Иванов Алексей Геннадьевич ФГБОУ ВО «Магнитогорский государственный

технический университет им. Г.И. Носова»,

заведующий кафедрой всеобщей истории 17,33

6.  Павлова Лариса Николаевна ФГБОУ ВО «Южноуральский государственный

гуманитарно-педагогический университет», доцент

кафедры подготовки педагогов профессионального

обучения и предметных методик 16,67

7.  Дударева Ольга Борисовна МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», заместитель

директора по УВР 16,00

8.  Антипин Николай Александрович ГУ «Объединенный государственный архив

Челябинской области», заместитель директора 15,00

9.  Мелтонян Лада Лариковна МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», учитель биологии 15,00

10.  Гурский Валентин Владимирович МБОУ «Образовательный центр № 3 имени В.К.

Белоусова», социальный педагог, советник директора 13,33

11.  Шептицкая Наталья Михайловна МАУ ДПО «Центр развития образования города

Челябинска», начальник отдела общего образования 13,33

12.  Морозова Елена Владимировна МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска», заведующий

отделением информационно-математических

дисциплин и метапредметных практик  12,67

13.  Хидиятулина Зилия Абдулхаевна МОУ Аргаяшская средняя общеобразовательная школа

№ 2 Аргаяшского муниципального района

Челябинской области, заместитель директора по УВР,

учитель физики 12,67

14.  Куликовских Елена Александровна МБОУ «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

обучающихся и воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья (нарушение опорно-

двигательного аппарата) № 4 г. Челябинска»,, учитель

химии 12,00

№

п/п
ФИО Место работы, должность

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

15.  Ордина Ирина Петровна МАУ «Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи Центрального района г.

Челябинска», педагог-психолог 12,00

16.  Осипова Яна Вячеславовна ФГБОУ ВО «Челябинский государственный

университет», доцент кафедры истории России и

зарубежных стран историко-филологического

факультета 12,00

17.  Чайка Евгения Анатольевна МБОУ «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

обучающихся и воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья (нарушение опорно-

двигательного аппарата) № 4 г. Челябинска», учитель

начальных классов 12,00

18.  Бойко Татьяна Васильевна МБОУ «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

обучающихся и воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья (нарушение опорно-

двигательного аппарата) № 4 г. Челябинска», учитель

начальных классов 11,67

19.  Патрина Наталья Николаевна МАОУ «Лицей № 6» Миасского городского округа,

учитель истории, обществознания, экономики и права 11,67

20.  Шепель Татьяна Анатольевна МБОУ «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат для

обучающихся и воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья (нарушение опорно-

двигательного аппарата) № 4 г. Челябинска», учитель

начальных классов, заместитель директора по учебной

работу 11,67

21.  Эйрих Оксана Геннадьевна МКДОУ «ДС № 10» комбинированного вида г.

Карабаша, заведующий 11,00

22.  Кривошеев Никита Сергеевич МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 42»

Копейского ГО, учитель истории и обществознания 10,00

23.  Ярина Наталья Викторовна МОУ «СОШ № 38 имени В.И. Машковцева» города

Магнитогорска, директор 10,00

24.  Ахатов Марат Шамильевич МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска имени Героя

Советского Союза Мусы Джалиля», заместитель

директора по УВР 7,33

25.  Махалова Инга Мавлитовна МАОУ «Образовательный центр № 2 г. Челябинска»,

куратор по инклюзии 6,00